
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

3 августа 2023 года        №144/1-5       

г. Стерлитамак 

 

Об утверждении результатов жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированные 

Центральной избирательной комиссией Республики Башкортостан 

республиканские списки кандидатов в депутаты Государственного 

Собрания-Республики Башкортостан седьмого созыва печатной 

площади, предоставляемой безвозмездно для публикации предвыборных 

агитационных материалов в периодическом печатном издании   

газета «Ашкадар»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва на территориальные 

избирательные комиссии» возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий Нахимовского избирательного округа №23, Ольховского 

избирательного округа №24, Отрадовского избирательного округа №25, 

Шихановского избирательного округа № 26, р е ш и л а:  

 1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированные Центральной 

избирательной комиссией Республики Башкортостан республиканские списки 

кандидатов в депутаты Государственного Собрания-Республики 

Башкортостан седьмого созыва печатной площади, предоставляемой 

безвозмездно для публикации предвыборных агитационных материалов в 

периодическом печатном издании газета «Ашкадар» (прилагается).   



 2.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь            Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

      решением территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

от 03 августа 2023 года №144/1-5 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

Газета «Ашкадар» 

№ п/п Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 
регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов1 

Фамилия, инициалы представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей избирательной 

комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись представителя 

избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1. Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

№34 от 23.08.2023 

2страница, правая 

колонка, первый ряд 
Мустафина Р.М. 

Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

2. БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - 

ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

 

 

№36 от 06.09.2023,  

2 страница, левая 

колонка первый ряд Мустафина Р.М. 
Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

                                                 
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



 

 

3. Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

№33 от 16.08.2023, 2 

страница левая 

колонка, первый ряд Мустафина Р.М. 
Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

4. Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

№35 от 30.08.2023, 

 2 страница левая 

колонка, первый ряд 

Мустафина Р.М. 
Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

5. БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

№33 от 16.08.2023, 

 2 страница правая 

колонка, второй ряд 

Мустафина Р.М. 
Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

Представители редакции государственного периодического печатного издания2 

  Р.Г.Мансуров  03.08.2023    Э.М. Фаттахов  03.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса территориальной избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

  Р.М.Мустафина  03.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 


